

# Konstanzovizus. W.O

Pistoos Florizwiska skafar 1906 roku drogoussis. konaler  
 Aristodany zortatui n amu puzerouewa granicy poterij.  
 Quez mjsku somitwie lnu wozem ruzim utronous uilij  
 somitwie skidajuce, sio z. tritolousisow i zycow zowuny  
 kowem toize byli Aristodani dacta Firuf, yoiemsi Stauitan.  
 Osoduis poterij sekretan Guiny deoyoditij Aldimonias  
 Pochunias Guinyj kowu godunony ks. praximawny  
 uawycet Franimer, Auadro, Gajlu Gajtonis oroz miki  
 i mugu po pristuchani puz kowisaku mjska somitwigo  
 Iastalimny mupnuceni i bytem na mltudasi pua obserwajz  
 N. K. W. D. do amio 23 kermu 1906 r. n amio 23 kermu  
 Iastatui Aristodany puz N. K. W. D. pua Iantem jiro  
 Patrioca poterij Oduotim i poodoficor Aruij poterij  
 Oraz zo mspu feranz z mjskiewi K. O. p. i pnyualczawie  
 do I. S. Po Aristodoni Iastatui osadzony n mziowiu  
 n Starj Milsje n kturnu siedziatui 10 uicy n skostnie  
 po mowuciu skostna dostatui xroz glaz ubazu puzewi-  
 songj pracy, Iastatui puzerawu porocnany do Kowu SSS R.  
 na dalnu putun Logiero Uichta Burongja 31  
 Mzizwie n Starj Milsje jut to mur grubaszi to 1.5 m. s  
 O uialozim orozam ito byli Iastatiewy dactawu, aly  
 uie n padato do cili smiatu dactawu, col n kturnj smiatu  
 byto Guizowaua za clowu poterij na 6 do 7 awt za  
 rason somitow uaw mazili za mziowu, tan ze o  
 spowu uilyle mowu uhy uozli spoc mzyej idem tyro  
 spalimy na zimny ugre spata uze stawa tan ze  
 mziowu byto puzerawoan polabami  
 Stan dactawci byt n mziowu stawi na to uiait opozu  
 kuzarsku pou pseu.  
 Skid mziowu n celowu n kturnu siedziatui od 18 do 20 lni

Wzajemności byli Polacy, Niemcy, Żydzi, Ukraińcy  
 przeważnie było politycznym byli z funkcjami 10. 10. powołaniem  
 K. O. P. i Związkiem Politycznym. Stawami Niemców 1920-1921 byli  
 Szwajcarzy.

Pracownicy transportu i mieszkań do obozu przymusowej pracy  
 byli straszeni, że to ludzie, którzy mieli nas do rozpaczy, ponieważ  
 były wrocie, co prawda w rozpaczy byli Niemcy, Żydzi  
 ten mi było mniej opalać, Niemcy mi powas powas dawał  
 500 gramów chleba i 100 szkl. dziennie, na to miast mi dawał  
 wody tylko 2 razy dziennie 10 miedzi śniegu powas trwał  
 do końca 27 dni.

Po przybyciu na miejsce rozważałem to znaczy do końca  
 przybyło nas polaków tylko 2.000 ludzi, Ukraińców nas w ten  
 krajem baranów gotowaliśmy z dala, w krajach baranów  
 Ukraińców nas tylko 300 ludzi do końca baranów.

Pracownicy niemieccy w obozie pracy byli barzo źli, Żydzi, Ukraińcy  
 na drugiej stronie po przybyciu przydzielony zostaliśmy do kopania  
 do dowożenia kamieni rąkających na powierzchni z kopali  
 rozpracowani pracownikami 10 12 godz. dziennie i tam pracownikami  
 w kopali 3 tygodni, 10 3 tygodniami niemieckich polaków które  
 wiele myśli skazywać, więcej niż 5 lat z kopali rąkał  
 jako niemieckim robotnikom.

Zostaliśmy przydzielony do ciężkiej pracy pracownikami do  
 samego zwołania przy dowożeniu gliny rozpracowani razami  
 Żydzi pracownikami niemieckimi Malimowski, sier. Majkowski, i inni.  
 Praca była barzo ciężka i była barzo nieszczęśliwa, tam  
 że ciemni ludzie mi byli w stanie zrobić normy, i do tego  
 dostawaliśmy tylko tej ilości to znaczy 500 gr. chleba i 100 szkl.  
 Ono razy dziennie tam ze ciemni state były głodni.

A co do wypracowania przymusowego to ja nigdy mi dostawali  
 to mi więcej zrobić normy  
 Koleżentwo mrozi zalewanym polaków było dobre

Stosunki N. K. M. D. do Polaków były bardzo złe  
i w szczególności pod czas prowadzenia służby w Między-  
województwie Niemcy uważali za pierwszą i drugą groźbę zniszczenia  
Sądząc do Ziemi wiozłym Giermiejem i t. p.

Do wyjeżdżających na roboty w Niemczech i w innych  
krajach byli tymczasem na podstawie bezskutecznych  
bez pomocy i wyjeżdżających w pierwszej chwili i Ziemi  
siłą zaciągali do pracy.

Pomoc lekarska w obozie przymusowej pracy była bardzo  
słaba było niemożliwe zapewnienie pomocy lekarskiej  
jak w innych obozach. W obozie przymusowej pracy starci się  
pomoc lekarską jak było niemożliwe.

Propaganda komunistyczna i inne treści ze polski i innych  
i innych nie były, Ono do czasu Zarządca Międzywojewódzkiego  
Krajowego Zarządu Przemysłowego i Handlowego. Po zawarciu  
Umowy Zaprzestania publicznej obrzości Polity.

Łatwość z praniem było tylko tydzień 1 list na tydzień  
i listy były kontrolowane przez N. K. M. D.

Zmniejszenie z Obozu Pracy Zastępcy w m-cu Sierpniu  
1941 roku razem z innymi obywatelami Polimi

po zmniejszeniu kłopotu N. K. M. D. Zaprządkali aby zarab-  
ka wyciągać z pracy a kto nie zgadzał się na to w obozie  
dawali Zastępcy pralni miały prawo mieszkać w obozie  
SSSR. Po ostatniej zmianie z granicy między Niemcami  
na Uralsku. Lecz po zmniejszeniu z obozu był transport przymusowy  
ale polaków pralni w obozie domniemaniu się ze na terenie  
Zmniejszenia Somackiego Organizacji Armii Polowej to ja  
za miasto celem stworzenia się oddziału aby móc się w wojsku  
Armii Polowej i nie uciec w drodze spotkać się z pralni. Powstał  
z kłopotem przyjeżdżającym do Brzulew i Brzulew miały wojskowe  
Polimi stworzenia umi do Torunia. Gdzie ostatni przyjeżdżający do  
miasta Głuchego w m-cu wrześniu 1941 roku

M. p. 8/11/43 Międzywojewódzki